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مسائل مربوط به جانشینی بود

سیاست 2

شهرنوشت 6

در ادامه تغی�ی در مدارک احراز هویت، 
ط مهر زدن بر شناسنامه هم پس از  45 سال حذف شد �ش

تسهیل در فرآیند فنی 
! انتخابات

جمعه، 11 اسفند، دو انتخابات مجلس شورای 
اســامی و انتخابات مجلس خبرگان به صورت 
همزمان در سراسر کشور برگزار خواهد شد. اما این 
دو انتخابات تفاوت‌های ماهوی بسیار با دوره‌های 
قبلی خود دارد. بر اســاس اعلام وزارت کشور، نه 
به شناســنامه‌های رای‌دهندگان مُهر شــرکت 
در انتخابات زده می‌شــود و نه اساسا نیاز هست 
رای دهنده شناســنامه برای اخذ رای ارائه دهد. 
تنها کارت ملی، پاسپورت، کارت پایان خدمت یا 
گواهی‌نامه برای این منظور کافی است. تسهیل 
در انتخابات در حالی اســت که کمتر از یک هفته 
به انتخابات مجلس باقی مانده و هنوز بســیاری 
از شهروندان نه شــور و هیجان و حرف و حدیثی 

در خصوص شرکت در انتخابات نشان می‌دهند 
و نه اساســا اطلاعی از چند و چــون وکاندیداها 
دارند. به طوری که انگار این انتخابات قرار اســت 
در کشــور همســایه و بدون اثری بر زندگی آنها 
برگزار شــود. همه اینها البته دلیل آن نیست که 
انتخابات بدون حاشیه بماند و حرف و حدیث‌هایی 
درخصوص نحوه برگزاری آن در میان نباشد. در 
حالی برگزارکنندگان سخن از تسهیل برگزاری 
انتخابات به میان می‌آورند که بســیاری آن را در 
شرایط فعلی کشور، با شائبه مهندسی انتخابات 
نگران‌کننده می‌دانند. آنها این ســوال را مطرح 
می‌کنند که بدون مُهر زدن شناسنامه تنها راهی 
که امکان دارد یک نفر نتواند دو یا چندبار رای دهد...

چرتکه 3

تکذیب حذف 
یک عکس  حذف شده 
از لیست جبهه انقلاب! 
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چرتکه 3

   دکتر مسعود نیلی در سخنانی تأمل‌برانگیز گفت: وقتی چشم‌هایم را باز 
‌می‌کنم و به اطرافم ‌می‌نگرم، ســیل غم‌ها به قلبم هجوم ‌می‌آورد. آخر چطور 
ممکن اســت کشــوری تا این اندازه ثروتمند،‌ این‌گونه فقیر باشــد؟ آیا این 
باورکردنی است که کشــوری با رتبه دوم گاز و رتبه چهارم در نفت،‌ نه‌تنها در 
تامین انرژی جهانی جایگاهی نداشته باشد بلکه حتی در تامین انرژی مورد نیاز 
خود نیز دچار استیصال باشد؟ چطور ‌می‌توان پذیرفت که برای کشوری با این 
حجم عظیم از منابع، دولتی با کسری بودجه مزمن و رو به افزایش، ارایه‌دهنده 
خدماتی با کیفیت نازل باشد؟ تعداد قابل توجهی از کشورهای جهان که فاقد 
هرگونه منابع طبیعی خدادادی بوده اند چگونه توانسته‌اند تورم‌های پایدار زیر 
۵ درصد و نرخ‌های بیکاری زیر ۵ درصد و رشد‌های اقتصادی بیش از ۵ درصد 

داشته باشند؟
  به گزارش عصر ایــران، این اقتصاددان 
برجسته ایرانی و برگزیده هشتمین جشنواره 
کارآفرینــی امین‌الضرب در تهــران افزود:  
دولت ما ‌می‌توانست بدون آنکه در تنگنای 
کسری بودجه مزمن باشد، با بودجه سالانه 
در حدود ۲۵۰ میلیارد دلار، خدمات عمومی 
را با کیفیت ممتاز ارایه کند،‌ کارشناسانی با 
توان را به استخدام درآورد، سالانه بیش از ۶۰ 
میلیارد دلار در زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری 

کند. آموزش و بهداشت را با کیفیتی قابل قبول در اقصا نقاط کشور عرضه کند. 
حمل‌و‌نقل عمومی را توسعه مکفی دهد به‌گونه‌ای که جابه‌جایی بار و مسافر با 
قیمت‌های واقعی انرژی به راحتی انجام شود. دولت ‌می‌توانست منابع کافی را 
برای حفاظت از ظرفیت‌های زیست محیطی مانند دریاچه ارومیه عزیز از یک 
طرف و میراث فرهنگی و تاریخی از طرف دیگر، ‌اختصاص دهد. به این فهرست 
رویایی ‌می‌توان همچنان افزود و تصورات ذهنی را متعاقب آن به حرکت درآورد. 

اما واقعاً چه شده است که این‌گونه نیستیم؟
این اقتصاددان ادامه داد: چرا ما هنوز درگیر بحث‌های تمام‌نشدنی از قبیل 
اینکه عدالت اجتماعی بهتر است یا رشد اقتصادی-حال آنکه ما خود به هیچ‌یک 
دســت نیافته‌ایم- یا اینکه علم اقتصاد علم است یا شــبه‌علم هستیم؟ چرا 
درحالی‌که بانک‌های ما با نرخ‌های سود در دامنه ۳۰ درصد فعالیت ‌می‌کنند، 
بانک‌های کشورهای دیگر را که با هزینه ناچیز فعالیت‌های اقتصادی را تامین 
مالی ‌می‌کنند مورد نکوهش قرار ‌می‌دهیم که ربوی هستند! درحالی‌که کالاهای 

مصرفی و بعضاً واسطه‌ای صنعتی مورد نیاز کشور از طریق مسیرهای کوهستانی 
و به‌طرزی عجیب و غیرانسانی وارد کشور ‌می‌شود،‌ چرا حاضر به پذیرش یک 

تجارت کم‌هزینه متعارف نیستیم.
   نیلی با ذکر چند ســوال کلیدی نظیر »به راســتی آیا پاسخی در خور، به 
این سوالات وجود ندارد؟ آیا ســر برآوردن این همه مساله از درون یک کشور، 
نبود آگاهی نسبت به چرایی بروز این مشــکلات و عدم توان ارایه راه‌حل برای 
آنهاست؟«، تصریح کرد: در حالی‌که منابع آبی کشور به سرعت در حال اتمام 
است،‌ تولید انرژی کشور هیچ تناسبی با مصرف به شدت رو به افزایش آن ندارد 
و ما را به سرعت به بروز بحران انرژی نزدیک ‌می‌کند، بودجه دولت به‌رغم ارایه 
حداقل خدمات، و میزان نازل سرمایه‌گذاری، با کسری نگران‌کننده روبه‌رو است، 
صندوق‌های بازنشستگی ورشکسته هستند،‌ 
بانک‌ها درگیر مشکلات عمیق ناترازی و عدم 
کفایت سرمایه هستند، نظام ارزی کشور به 
شدت فسادآفرین اســت، دریغ از یک سوال 

مسئولانه که چرا این‌گونه شده‌ایم؟
  وی تصریح کرد: وقتی ســال ۱۳۹۶ نام 
این مشکلات را ابرچالش گذاشتم هدفم آن 
بود که عظمت مشکلات و کفایت آنها را برای 
مرگ تدریجی یک کشور که مادر عزیز همه 
ما محسوب ‌می‌شود گوشــزد کنم. از آن روز 
تاکنون، هر یک روز و یک ساعتی که گذشــته، به زمان مرگ این مادر مهربان 
نزدیکتر شده‌ایم. در این فاصله و در سال‌های آتی، در مسیر این مرگ تدریجی،‌ 
سیاستمداران ما چه جشن‌ها و شادمانی‌ها که در کنار این بیمار درحال احتضار 
برگزار نکنند و چه صدآفرین‌ها که به موفقیت‌های خود نگویند و از همه بدتر دو 
گروهی هستند که یک گروه به غارت منابع باقی‌مانده مشغول است و دیگری 
با جهل و تعصب، مســیر رو به مرگ را تســریع ‌می‌کند. بدترین نوع شکست 

حکمرانی، شکست در تشخیص موقعیت است.
   نیلی در بخش دیگری از این ســخنرانی تصریح کــرد: بخش خصوصی،‌ 
دانشگاهیان و کارشناسان مستقل، باید بجد به مرگ تدریجی این مادر بیندیشند 
و برای آن کاری کنند. یک‌یک ما برای اهمال و بی‌مسئولیتی احتمالی در قبال این 
فردای نگران‌کننده، مورد سوال آیندگانی قرار خواهیم گرفت که اکنون هیچ توان 
و اختیاری در ساختن فردای خود ندارند. ما البته چاره‌ای جز تلاش برای ساختن 

آینده نداریم. فردا همانی خواهد بود که خودمان ‌می‌سازیم.

نایب‌رئیس انجمن مدیریت کیفیت 
ایــران، زیرمجموعــه ســازمان ملی 
اســتاندارد، از لغو عضویت مرکز ملی 
تایید صلاحیت ایــران )NACI( در 
 )IAF(انجمن بین‌المللی اعتباربخشی
به دلیل پرداخت نکردن حق عضویت 

خبر داد. 
فرشــید شــکرخدایی، گفت: در 
پی امتناع ســازمان ملی اســتاندارد 
از پرداخــت حــق عضویت ایــران، 

گواهی‌نامه‌هایی که مرکز ملی تایید صلاحیت صادر کرده 
بود نیز از اعتبار ساقط شدند و عضویت ایران از ۲۵ بهمن‌ماه 

امسال در انجمن بین‌المللی اعتباربخشی لغو شد.
وی درباره اهمیت عضویت ایــران در این انجمن گفت 
که پس از ایجاد امتیاز تایید صلاحیت در ایران، بســیاری 
از آزمایشگاه‌ها و سیســتم‌های مدیریت، گواهی‌نامه‌های 
معتبر خود را از این مرکز دریافت می‌کردند و دیگر نیازی 
نبود که برای گرفتن گواهی‌نامه به موسسه‌های خارجی 

مراجعه کنند.
بر مبنای سخنان نایب‌رئیس انجمن مدیریت کیفیت 
ایران، عضویت ایران در این مجمع پس از حدود ۱۲ سال 
پیگیری به دســت آمده بود و با خودداری ســازمان ملی 

استاندارد از پرداخت حق عضویت لغو شد.

داده‌های موجود در وب‌سایت رسمی انجمن بین‌المللی 
اعتباربخشی نیز آشکار می‌کند که عضویت ایران به دلیل 
پرداخت نشدن حق عضویت در این انجمن لغو شده است. با 
این حال، نهادهای دولتی روایت دیگری از این ماجرا دارند.

ســازمان ملی اســتاندارد، روز شــنبه ۲۸ بهمن در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود که »انجمن بین‌المللی نهادهای 
تایید صلاحیت از حدود چهار سال پیش، با وجود مکاتبات 
مکرر از صدور حق عضویت ایران به بهانه تحریم‌ها امتناع 

می‌کند«.
در این اطلاعیه که سایت اطلاع‌رسانی دولت آن را با تیتر 
»مراودات ناسالم در نهادهای بین‌المللی تایید صلاحیت 
علیه سازمان استاندارد« منتشــر کرد آمده بود که به‌رغم 
»پیگیری‌های مکــرر جهت صدور صورت‌حســاب حق 
عضویت، در نهایت رئیس مجمع اعــام کرده که به دلیل 

تحریم‌های آمریکا قادر به صدور صورت‌ حساب نیست«.
سایت اقتصادی اکو ایران به نقل از شکرخدایی نوشت 
که اکنون با لغــو عضویت ایران، حتی اگــر حق عضویت 

پرداخت شــود باز هم گواهی‌نامه‌های 
صادرشده اعتبار ندارند و باید دوباره به 

تایید نهادهای تایید صلاحیت برسند.
مرکز ملی تاییــد صلاحیت ایران، 
وظیفه تضمین کیفیت و استاندارد در 
ســازمان‌ها، و حمایت از صلاحیت‌ها و 
مهارت‌های تخصصی را برعهده دارد؛ 
به این معنا که فعالیت سازمان‌ها و افراد 
متخصص را مطابق با اســتانداردهای 

بین‌المللی بررسی می‌کند.

خبرگزارش
دکتر مسعود نیلی در سخنانی تأمل‌برانگیز:

چطور کشوری تا این اندازه ثروتمند،‌ این‌گونه فقیر شد؟
عضویت ایران در انجمن بین‌المللی اعتباربخشی لغو شد

خروج ارمنستان از پیمان امنیت جمعی با فروش 
تسلیحات فرانسوی به ایروان همزمان شد؛ 

دو شوک به روسیه 
با یک هدف! 

رفتار ضد فرهنگی دو طلبه 
جوان در »جشن تکلیف« 

دختران دانش‌آموز

قیمت حواله خودروی جانبازان رکورد زد: 

8  میلیارد برای دریافت بنز! 

وضعیت نامساعد مردمان استان‌های مرزی 
در پوشش بیمه تامین اجتماعی 

محروم‌ها بی‌پناه‌ترند 

مهاجری در نامه‌ای به نماینده رهبری در دانشگاه‌ها 

شما از اخراج این همه استاد 
خبر دارید و سکوت می‌کنید؟ 

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

یک پژوهشگر اقتصادی با اشاره به سیاست‌های انقباضی دولت برای کاهش تورم

ددوولتلت  نرنر  خخ  سوسو  دد  ۳۳۰۰  دد  رر  صد صد ررا ا 
به جابه جا  معه تحمیلمعه تحمیل  کرکر  دد


